
  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.° PERP — 08/2023, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS, COM VISTAS A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS, DESTINADOS AS FAMÍLIAS CARENTES, DE INTERESSE DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA-CE.. O edital 
disponível nos endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 13 de 
Março de 2023 As 09:00min, abertura das propostas As 09h:01min e a fase da disputa 
de lances As 09h:30min (HORÁRIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PREFEITURtINICIPAL  DE PÂLMACIA 

CERTIFICO para os devidos fins  quo  o 
prHortt@ docuilvn-to foi putgicado por afixação 

oadro de avisos  ern  9.2  oa 9.043yi.d. 
Li Municipal n'  wait  

<PC)89C---\  
Servidor(a) 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



Www.oposo.,  

T ERCA -1 
RA - 28 DE TEVEREIRC 

t• "' 
s.,1F 

POLITICA 

ESTADO  DO  CEARA  - CAMARA MUNICIPAL DE  GRAÇA-  6616gL.OLLEDLTAQGQ A Camara 
tadtunpal or GRACA. meat do Craeusio do Oregar.. doe Otero pea conheorronla do.  
interessados.  qua no ereseo ea 52  da  eater de 2023 is 14,00111 estate 119.010 0610.150 
no wore:dare PREGAO  ELETRÔNICO  N. 2023.02.24.01•PE %en  CONTRATAÇÃO  DE  
EMPRESA PARA  locACh0 DE VEICULOs  PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  
MUNICIPAL DE  GRAÇA-CE O mote croon thaptinfet no see renferOaroptier.atm.le or 
nos des .63  na  500, 41 r-ninisseo do Leiter. no  exista nas  950006 Ps 17:00ns. no see do 
Ceram 4 Rua Cackles August° Rene:  101 Congo. Paulo Renee LopeaRilferc. 

ESTAGODOCFARA -CAMARA  MUI 	AL OEGRAÇA •ittranguanGALL a Cement Meequ,  
,In :TWA ernes dp Comeau de Pegg, are 1.11.112/1 C01.19.36110 91901 renresasins ori 
IN proximo ea 13 de 1/11100 do 21:123  lis  Tilkno tree thee, OtraipAn iss nefereled. P0E0A0  
PRESENCIAL  le 2023.0224.02-Pp. Geer(  CONTRATAÇÃO  OE  FUTURAS  E  EVENTUAIS  PRES. 
TAEdES DE  SERVIÇOS  OE TERGETITIZACAO CE MAO-DEORRA  PARA  ATENDIMESITD OAS  
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL DE  GRAÇA-OS. O rest coma derreel no stoo 97.2E71 
rocenta.m. re  odx‘d 01) nos  ar  o (Pes  na  Eke on CotrisNe dri Ltesean nn Mere on 07 z+ntx ha 
12:035s. 0,41060 1111“:41119111 A 31.1019991,01•307.1.13 09000 MO. ':311100. Fero Renal. Loom Reese  

ESTADO  DO  CEARA  - CAMARA MUNICIPAL OE  FORQUILHA  -  AVISO  OE  ADIAMENTO 
LICITAÇÃO.  A CeTflasks. de Puelao eon..10  aos  moromadas me c encl. Da welded*  
TOMADA  DE  PREGOS  A° 2021.0062.01-TP. auu Meer, it 1 PRESTACAO OE  SERVIÇOS 
TÉCNICOS  ADVOCATICIOS Em ASSESsoMA E  CONSULTORIA  JURIDICA, JUNTO A crime% 
MUNICIPAL DE FOROUILHA-CE. sent  ADIADO  gala is taa OR  da  Merge de 2026, es 013001s. Ilalap 
tot 'odometero* rehearse a ate ermine catan1 ti asp:dew dos atromsadro ma /ha eels wee 
ern 	"0 000, 	top 055235 	Scoto *oaf  da  LIMON dos latroc6:40s1. no ale raccepAo 	yew 	)10 
........emnangonateim ue orr.lx 0.0 endexes0  da  Crows Nonlegal di Forrodhr as Avenido Chasm 
Mee Veen. AM.  Mos.  Came, Fargailm. Cork no hone%  da  010011 Os fallOIL Ponailla -CE,  
Sido  Forerako de 2023. Take. Sees Bundle- Preddente de Ccovisollo Poismonte de lkelefo 

.1211TADO DO  CEARA, GOVERNO  MUNICIPAL DE PAIAMCIA • Mae de WOG • 
PV Etstronico r."  PENE  • 0002023. do Test Mama Pow. Mintomnetr.pro RAM Lola. Iml'orTS 

DE  PREÇOS VISANDO  0001110750SICAO 	GENEROS ALIMENT 'Goo  OE 
BAS CAS.  COM  VISTAS ACONCESSÃO OE BENEFICrOS EvOiT11....OESTINADOS  
CARENTES.  DE  INTERESSE  DO  FUNDO  MUNICIPAL DE ASSASMiCIA SOCIAL DO 
DE PALMAGM.CE 1) Idled disportheel  aro  andarroas Natrona= 1:61101javen. , 
er o ...m.e.:(0-gerior.  com  0 woo de Gedrolmeronto dos Prowess re ot4MIVIM 
2GZ1 Ss al 	f . abet., en paspostas la OEMs& • • faro do &vein  sia  Ono/His 	• 
tme.s.o op gesife intororonas PAY,a 7 ro Seambro. If 035, Como, PernaciatE au no warn 
do melons nisi 373P. 1132 ea scrump 1 sesta•Mar.  da  borate de WO:3 ret 03031 bens 09.10-060 
horaesoOprinsme.x per re France. Sear. de SemaANns Site - Pewees  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE UBAJARA - AVM° DE  JULGAMENTO  OE  
PROPOSTAS  DE  PREÇOS--  CONCORtiENCIA  PUBLICA  10 61.06712022.CP O Presided.  da 
CP/  do 101041510 110 Lampe. Inialhada 0050 10.101eeeConCe0Ee00Ir, :POW, a9610 Cregto. 
coreuive o resuredc  sio  Julgrenento re Proposes de P1il631  ela  CONCCIRENCIA PCMUCA 
N. 51 20712023.110. ouo objWo • a Coadralaplo de omen.** pm a CansimMio de NS Mum/ 
prame ro Marotta es UMW' - CS, EITIQEDDRA: WA R  CONSTRUÇÕES  E  LOCAÇÕES  
EIREU -  LOTE  01 • RI 41111147,14(eralsocceas • Wide re. Salscardos •  sele  reels acetone 
centavos) e LOVE 02.We:0.136M )qUaltmontos e croromela venue mlf, oil0Contos • Uinta 
foals • don rootless). Ubalara • CCU) de Fencer. 110 2023 ..itgo Peep Tanner Aleteueedri 
- P000140100 00 Carmelo do Liroacse. 

[MAC* DO  CEARA  • PREFECTURAMIARCIPAL OE 1TAT0.A - Aroao de Llatroite. 0 Merida*  
da  Comoro." de I. iscrola Letourroa ma harrossanlos etc no casino die 16 de Reno* 2623, 
as Ogritletan  mera  regorge Milaelo ne Modaidade Tana" de rooms re 27020112026-1P. 
ale aroto o Conootaclo do mromes pros prostacro de semi. do conmeteda Pero 
do diropelsoto na.itusen MOO 019010;010. 91.191ft 9..10 1. 91116.115 611 MOWN= 

votni.ov 	no 	 usenet. 	sly 0010 IMO 01 	Treed • 	incesdaned Or bee 	laga:s 	inkiness* de Siseretear 
de Eatroadof :Mee do Thee& Co 	14451E 0 WO earcedo Wee 6 deposroto  das  
rocromadro nos teas ealsaloasetta roblescao 'on,, 0110 41 rertassar de rintarom round.  na  Rd. 
Padre Jose Learner, 1740. Cosbo. co nob se po‘vpiorn GC po91, Elares seemetelet ado 
seed
_ p...

erettftogs Mee • OE, 27 de tavern de ...21. Rare. Rem Moos Barba. 
Oa 	 Lsonamie. 

Freida do Owe - Paroilthe Manicroal de Arecomba -Avoo do Licesea. A Pretater a Mallorca 
do Arocombe•CE. commies 1109 inemmeodes quo no proximo do 16 do maim oe 2023, es 
061100I00., salmi *blinds Mambo no modarelada Tornado do Promo N. 001=3, raeo 061010 
4* Cormatailit de enema rope carobs& no flosiromeo do Santoro de Publioandos Moro 
am Awes do Grande Canswaslo er 016d0s Crodais. dealinados as Dicersas Seramartas  os  
Feeteiliaa Id teleipes do asuciaterCE 0 erne corneae iedei a ouroMiSo ne, the wets spas  
esto  pu5100N00 no I1011110 on 00022fien as 12113001e no metre. de P1(.1(41111., Munk/#111. 
,99,1001111911 6 M. do inereandencie. 134 . Conhe . CEP: 62.750.000 e :xi ereste00n alalueloo 
5!02,fu, m,necjac A:n00ire:1 .. Cerra. 27 on Utvoreirit tie 7(173 	Prandtco Ender. 
Metre  Silvo.  Praterorar  da  CPI  

ESTADO  DO  CEM),  •  PREFEITURA  MUNICIPAL OE ARACOIABA • AVIS* DE  LICITAÇÃO  - 
PREGA0  PRESENCIAL  fe 0614623 PP. A Preeete Municipal  da  Mamie* 0001.10 40 elepo 
do Pecitto consauct nos inlenNesde • rpm faro feelmor kiwi*  na  Imarolidaan  PREGÃO  
PRESENCIAL.  toothed* sob o W 00101028 • PP. earn arrielo do ¡Mnemonic  MAIOR PREÇO  
GLOBAL. 111101 UAW Opole C0NTRATACÉ0 DE traffruVio FiNANCEIRA• AUTORLZADA  
PELO BANCO  CENTRAL.00  BRASIL.  COV VISTA* PRESTAC,0 DE SS:n:4 OE  PAGAMENTO  
OA FOL HA SAIMAA/ 00S S0$00031.RE$ ATIYOS, INATIVOS,APTMENTADOS E  OUTROS.  00 
MUNICi010 GE ARAC.041.8.14.9E. Consisaho do Peorro cornsos  aos  leeinessados dim a seems  
das  Peoneso dc pones era a. OiNsaorne do did 13 0* =IMO do 2823. 0 acrei e *000 11100.1 
eststic shmtnimis alurroo do emarda sga: 10.........ma.c..5/.:31092t100ss. Peers IrempasErs no 
ereirrto credo dat. 0313105 12:09 Oeas. AraeriabalCE. 273, fevareo ee 2023. Frarrearo Eadss  
Monto  5:340. ;Topeka  da  P1 0500n0 Muncipie de AntoorneeCE 

ES TAD 0 DO  CEARA  - PREFEIT URA MUNICIPAL OE OROAIRAS -  AVISO  DE UCITACAO - 
PREGAO  ELETRÔNICO te  2302.01 f2023 • PE.A PR EGOEIRA DA PREFEiTIJRA MUNICIPAL 
OE GROAIRAS -  CEARA.  Rana emu, para enreneinfame doe: , ,,,,,, nomads. gee no 
9001110 dra 130. mares Mt 2023. is 00,60110. moraine de BraslhatOF. epee reaTaando 
Talaeio.  na  modefeada PREGA0  ELETRÔNICO.  edam de joiceptento  MENOR PREGO  
Lam. tombs** See o re 2302.0102023 PE. rote lino  ao  CONTRATAOACI DE EMPRESS  
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO  ae KIT NATAL/DADE, JUNTO A  SECRETARIA  
DE ASS18TENCJA E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL DE GROAIRMOS. o quid *Amoroso  
na  Matra no Soda art Commolo. Mamma a Rua Vareadar Marealine Oise.; It* 770.0.000, 
GROMRAS. Corea. Moines Inforeasilre.  she rowabibmg.br mots no andenee Mod* a  
rolo  Form, Mro 30474103. no horario de 001005 is 120011  ou  polo age here tee es gel& 
OJT:we, Athena  Polvo  Snot.. Permed. 

ES1A00 CO  CEARA .PREFEITURA  DE <MARA/DRAMA  -AVISO  OE HASA ITAÇA0.4018ACIA 
DE  PREÇOS  N'2023.01.11.1.TP. A COLA* Mptelpto de Gundimlengo alretis rte .1 Preardenbs, 
terra peter pea 190191019109.10 OM :11901'33199. 0 '*130100 40 ailonnetre dos droafrorons Os 
tioaartaclo auto carom e a CONSTRUCAO DE UM  QUIOSQUE  E  RESTAURAÇÃO  DA 
NO RUCLE0 MaTRITAL OE  BOTIJA  NO MUNiC11.10 OE GUARAMIRANGAICE. GON= 
ESPECWICACAES DO  PROJETO  &mica EM  ANEXO. HABILITADAS  LS  SERVIÇOS  DE 
CONSTRUDOES E00E3.41 • fde. CNPJ FP 21.54151535521.111: PRIME EMPREENDIMEATOS 
iNOORPORADOHA E tiERViÇOS  LIDA.  CNPJ se 131167 11051251-28.. Foe dada oteeaTia 
See 'eructate'* «0,01 00* recressades r interatio n erara race.: tan 100 xfoso I. tetra n  da  
Lei 5.e0e.3331. onto eta eve inacaosedo cc recta so ads Inroads 0 ebonite dos enveopes des 
I/ripest. de preas  para  0 de 07 ac mega. do 2022 As Ue 00ns Guaiaeranga.CE. 10  tio  teeter, 
do 2023. FenciSet AF.son Panora skTi. Santos • Pei:dodo  da  CPL  

ESTADO  DO  CEARA  •  PREFEITURA  MUNICIPAL DE IBLAPINA •  *VISO  DE UCITAÇÃO 
- PREGAO  ELETRÔNICO  N. 0O412023 • PM/ 0. MUNIC4.10 DE 1131APINA, 0120001 40 CPI_ do 
Prereura Eioinc02. dt, io...eam, 111100 71111310*um  ao  entree /1 91946.10 001161.1160003 0 oVal 
An  PREGÃO ELETRÔNICO  W80472023 -Pte. etiooetie An  REGISTRO  OE  PREÇOS  MASCO  
FUTURAS  E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES  DE COMBLISTIVEIS  PARA ATENDER  AS  UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS  NO PERIMETRO DE FORTALE2A-CE, undo o Cedes:mere dell Proposals 
.116 o die 13 33 2023. Ps 13.00 it roam do Erase.). rommina der Proposes no do 13 03 2923. de 
131.0es 13110 defied tie BiaSilei as heeds. asolsto de ra,es no dm '3 03 2023a care dat. 14310 

A Procuradoria-Geral da 

República (PGR) defendeu 
nesta segunda-feira. 57, a 
manutenção da prisão pre-
ventiva do  ex-secretario de 
Segunça do Distrito Federal 
e • 	.inistro da Justiça, An- 
det...,a Torres, na investiga-
ção sobre os atos golpistas do 
dia 8 de janeiro. 

0 parecer cita a minuta de 
decreto encontrada na casa 
de Torres, que foi ministro 
da Justiça no governo Jair 
Bolsonaro (PO, para o então 
presidente intervir no Tribu-
nal Superior Eleitoral (TSE) e 
anular o resultado da eleição. 
O ex-ministro minimizou o 
documento e disse que ele se-
ria descarlado, versão que não 
convenceu a POR. 

"Ao contrário do que o in-
vestigado IA tentou justificar, 
não se trata de documento 
que seria jogado fora, es-
tando, ao revés, muito bem 
guardado em uma pasta do 
governo federal e junto a 
outros itens de especial sin-
gularidade, como fotos de 
fatnllia e imagem  religiose,  
destaca o subprocurador. 

--.‘.anifestação foi enviada 
ao 	Allele  do ministro Ale- 
xandre de Moraes, do Supre-
mo Tribunal Federal (STF), 
que requisitou o parecer da 
POR para decidir sobre um 
pedido de liberdade feito 
pela defesa. 

A PGR afirma que há "indf-
cios consistentes" contra o  ex-
secretario e que suas "condutas 
omissivas" parecem ter contri-
buído para a invasão e a depre-
dação dos prédios públicos na 
Praga dos  Tres  Poderes. 

"Permanecem, 	portan- 
to, inabalacios os motivos 
da decretação de sua prisão 
preventiva, embasados na 
garantia da ordem pública, 
agora robustecidos com os 
novos elementos de prova", 

Senado define 
comissões e Augusta 
espera ter espaço 

Esiado do C0090 • Profollu-aselonferorotro Priceika:rrninegra Motodpal de P 
0110 aptia anilise ans p.01,01,00 1V Tomeda ne pQ;.

?afte 7022 5/3.09.03. COMMIS! 
00 50330000 pant reinihrodocontro ce furPeonnstrodA0 do ettglidade IMO 
do, 100000110 000 ii5eadaZgaidg*V-41.  reran 010010006 Energy Sarelvos EIR 

CoM-111,90ET o SclAsTe /70A. .Ccasbnil Consleupies A Eindrervallmenic• 
Construoho 05,1143)033 SAVER 300117011 rit Conglrup'tif e PDA Eaves:PM LTD& 
proposes Classecados is 110 061311993 MV' S006900 10 Engeneane  LIDA  o. 
SordcOS e Con 51111,31100 LTDA. gverve Tams 03e31501.30 DersdelPacadaa. A 
ConseuMes e 011691;04  LIDA.  MI deciarada yencedorn corn 0 01641‘401M de '1! 
Croznolos °nine mi,satocentos e setenti e olio Maio *Beaten* ewe ward* 
O pram recursal provisro no ad. 106, incise I. Nines  te  de Lai no Emma. alma 
is 	-30 if:minimalism!. ma voles.  Paca  s•CE.27 debonair**, 2022. 

0.0.40 110 Cold -Phoesitura Municipal de %Meads Nova -Divalogroo de Avi 
Para Enlreae di Arai:Maroc doe Prodaton. PreCeeeot Cliamnde PrIblim Sr 
SEDUC. Olunio, Coillatecio do pennon10 produlonsa rornts, mew roman, orp 
associasDes commit/Ow mums infortnais 000013zap.80 espoektan e119 
indoidues polo seen*, de melhot progosto atones do disparate it:10,1.50  Pu  
feWra equIsloac de Moe de consurno (661e100 allrneralolOS) Pevon:ced8  & 
farolier. destinaces a Mender as  necessidades  co Proprama Nacenal ce Aliment. 
(PNAE). sob a nastionsatalkleele de formate de ErlooppAo 0191091, 61191131100 SO 
2013. contain* I.ei Federal 1:11947 de 10 ee Viiho d. 20119. rowlock, n' 211 
10707i2000 tilluedopuIeResorucao it '04 do 02/04r2015 e mistaucedn' 2113215: 
• 2021.o osivissifOpernianene do Seep,  da  preteens nuelr.ipaidc inoredri 
10 Boas atribuisties MON. ram alms& dial*, am COXSOntoda corn a dhusula I' 
Dontlgar 0  Prazo  du 02 (drool Dias 0.34.0441de  estes  09 des 02 e 53 de Margo a 
enVega de MVOS! deft "metes pot par* 1100 fornaordores min Reek 
cesadeado..de tearda  COM  As eapocilleVes ronManIna do  edital.  pare an. 
sensonal Der fatiOda nutddoniaia aisuenadirai, .001. uondr.Ori Per a einie109 
Inloncumoo on 00 0100 	01.0(10(0 000 estrugues nu ten2o eutsrelecido re f 
Educaoro Utica. Senor de AllmentaMio Escrow.  504i,rldA A Rua Sateen's' do 
311. ConVo, Marada Nova, Crone  Morada  Nova•CE. am 27 de Favereiro do 21 
Luis Lima Girl* -PrialdisistadaCPL/PMMN. 

Estero do Come -Preterites Municipal  da Morada  Nova • *vise Resoled° f  
Modalidade: Tomada  de Pnicos N.° TP-001/2073-SEINFRA. Obeid: contratagg 
0014515 4. engenharte  pata  a cOnatrucho de  galeria  de drenagern a citu akono no 
epee. 2onn Udrenn, tkade Meade°. de respeenblIkIndo de Set:robes ac Infrue 
de LIdiaAa: Manor Prow Cease Negev  te  ortorplo: anemia A Conausilo 
Carew  aos  interessadee ere °Res:Rode Ota Fora de HabielacAo, cede derec 
Forma. Ernest/is Haretledas: 01. EAmircado SIN Airmen Condruedoe LTO. 

.575.662.9001417; OZ. Armco Conslrusros • Semmes  LIDA'  C1101104.03.0771 

. IDS Sehi•Mas o LOCeplo  LIDA'  CNPJ If' 21.700.0125061.71: 09. P. .1. do 
(TECTA) • CNPi nif'20.103.00floco i.75;43. Elm:comma Seern,os e ConsfroMus 
N' 63.551.376/0001.01. 06. CONEBRAL Consul:00s it Emorveritimeolcs LTOr 

7.$.14.571V00014111: 07.. YAP CO100II14603 LTOA ... CAPJ N. 00.169.91100101. 1 
CuradruedreeLocesilek LTDA... CNPJ N. 05.935.208i5901-23. 09. Oudaur Colman 

NP.7 N. 31,1 440.93710901-00: 10. OK Entronharia  st  Sugeos TITTA 
5.022 075!0001.43; 11. Naacintento Constructes e Loraides LTDA ME 

37 ISSOLISS001217: t2. Zoned:no 21dano Slimpae Cevetrotun ConstrupOns 
.159.034400141/: 13. Danes  ar  Oliveira /demos. Cosercapio a Conalrupdea , 

NPJ PP 104844 1400001-30: 14.5555V Canaille/Am. Services, Evenlos o Lou 
EPP - CAPJ tit 12.00.76&0061-17: le.  Toada  Gamin:pa 6 Seelgov LTDa 

.443.7801040141:18.0134( Engstrom .e* Consult*. LTDA -CAPJ Se 32 .740T 
7. J.R.O. Tavame - CNPJ N. 45.037.701/0001-31: 111. Marx Conslmo/ns o 
nut:Mann /WA -CNPJ ai,34.042.70.5/9001-44; 19. C.R P Coen Constioutios 

Strrepus EIRE/1- CNPJ N.O2.557.157,0001-29: 20. MI Pto011oir • Serv:Çuti di  
TOA  - GNP! N. 38.307.95479001-52, &Imam innoilir.deci 01 T.D so Oasts 

.006.68870901-00: 02. R. M. Coronas Ceindido -CNN AP 3E114.81201001S 
1040 0.1 Gmma *Was - CNPJ  te  37.656:2716)00149. A Ala Can**, 

no Sae: vox tro.oe gov.br. 0001 Prn Ailed° Prato Pea 0:17,0 
extealictufortneArt. 109. Inc iteiAlinea frf'da Lei 8.0673193.4 ComIssne  

Estado  do Caere - Instauto do PrevIdanola dos Servidoros do Muntelplo 
1CA0151EV - Avlso do UckasSo -  Tomada  de Proof 14.  01.02.16.2023. 0 
Pros ifitnUct dos Senadod0000 Manicipio do Anpui • ICAPR EV. comunZA *minter 
era I nalizie licaaVio re 000001110101 .0119111113 de Plows c. 01‘.12.1E.L:123. do tip0 
global. evia 4 Predapte de Services. cm (190.11101113. Alempanharnonto 4 Owe 
LiciroMni e Ororollos do arollimro de Paton:Linda dos 3treldorol do Muni** 
ICAPREI,3 corla ders de stators earoado gars o dla 16 de elogo de 2023, Os 1 
sad, do ICAPREV. MAWR 6 01019 Engenfidiro Evaimilmo de ASfin Maso, re , 
IcapterCE. Otrose IneodnagiTat a equisiçao do PAM  os  Inlanetsselos &omit° 
ICAPREVou pale WARE ONO13432-1101.1capul•CE, 27dt Meanies &Mai 
Ferreira  da  Silva •PresIdente de ConelvaloPelnitutdedadle 	• 

Everstre do  Cará  'P00101007. 	pal d• 	"T̂ ,  - RrouRado de 
SlabillatsSo o 010010100 01. %soda  i.  Chanted/ NUN* I, 01121234416. AI 
E.ducsdno. antrres  da  COrfroplia  dia  damp*. vent &Vow remillado  da  fan de 

manic, dos prolatos de vendee fatedrof a Ctlamsda Kato' te01,21123-121/E.G 
ervirs193odegtnerossilemateleilos.ortuniros de agriadtura fam00a144•Mid0401 a mar 
dos Mood do tads WA& Oa maim de Munir.loie de MoielOCE. affords do Pogo 

Allnisrdevilo Evade'- PNAE,  parti  o 1100 4, 2023. Foram dealers** Inabe 
Estero= Averdmo. awn 7.1 lam 're Mama IV 0060.910.1536  da  Silva Earn 7.1 leas 
JoiskiaModaSousa Munk Tern 7•110trea' ;linen nr. HaDilitacoSt AllifORAIronoP 
des  SOMOS  TACIttia; Anteto CianÇalves Vines :An 861,1n 1127 de SanPARASIDadde 
do Gicall;Ckentronaticht de Sounada Sliva: Mein Ponenta an OlivahatFamandoN. 
Soma: Francium dertiois ef sErfietaa Seto; Fr in rfrai RelifTnie ETimlidaide Ram 
Roberto Samosa dos Santos: 00 11)00 Pentide do 511441 .1,100 5100. Barham A 

de Verso:  Juroltallordie Emma: Jesahand0 Totes de 0,onkm .kialamo Jute 
Gonave 19431019 0111110900 Motht forgo° Magninans Boodle: Reimundo  Ou  
Robartarda Sirrille de Arai* DINK Ramiro Alves do Nasdineta. Oarlafasec item 
deems* mamma corn as WOW', do Edda. Cicero NnsoirnentOdelenereir 
ComunItins doe Produterect Rune' • liTtenles do  Poio  Volie. Dam eadas cm Rants 

omen Pam  ta  neat 21 0  Frolm de (man.  por  acerenerr ken 7.4.2. O 
Rundle° Coale de Laconia, estaroduido do promise orodunne norrt2.1 rota `et 
&bona*  prato  recursal primal* ammo  i,  Wino. 'a'  tio  art 108.  da  Le n' UMW 
ahort0(CE,270•F•varelra d•21123.1arinda Franca &Manias- Presid•norda 

•-?Trit o • • Ceara 	Pmfeltura Municipal .0  Lavras da 	Ira • Mato do 
Municipao de ernes  da  Mringebeire/CE Mee OONITO CMS toeftrare. names 

Maestros do Brasil (ALL), confirms ocitalitio  na  nsodanalliroPremso e' 20210. 
5118 50.00. 040  objeto  00 soutetio de Wades aulorecares 0 (zero) 1104 (1 
iinibuifincia do A • nadcdeasee). 400000400 00 ateridtmento OM nreasaidadas c 
Municipal OR Ueft de Lewes de ManteteeedCLAbercune 130o rrur50 de 262: 
031135,s. Inida 4.00001110000  das  prow= 01 do 000050 40 2623. As 3210 
InfornsaVort a 00004000 and 000 01110$ sieffOnicosi muntapies-fedwove.toe E. 
bacompraeCom. Wan de MangstrolealCE 2740 fevereeIro de 2023.10.110 Jo 
eli COMM -Pritge•tra 0110211. 

tame do6eare;heeseure Wekdoil 	lissm. 	de Lieliatio -Pr•gi 
tif 2023.02.27.1. 0 Prepare Odefel do thinielpie On JoronnATE. Wan DONS 
reaSzado C06091. LkdriliSrld  na  modolidade Progan Elea/Mir.. ObrouT Agog 
gerad, reed pare Weeder 2 6411910160106 SeeiÇa AntOnone OR Aga) a Espalt 
55552 ,10 Mileer13 do Jeer:1,CE. 101500 4. LI00nintent0 daS =MPH' 010 01 
0020*,, 17:00 lees. anctorrecnle deacCeliniciro dos pepeflus: Ds 14 de meg 
0810 hoes, 11,1140 40 means. 010 14 de Mega de 2923 is MOO N... 110 
WWW.0001061115111.0011190.19001.10. Os eteessados mete, tee,  cr  lase inert; 
areftes dos anderees iselninmes erww.cornprasertrinivanseve.e. e mew 
Intormageres pie falefomx (00.1348I.7045. JarrilroCE.27 de Feversiro 110 202: 
Areifeedoelioanas Looms -Progeolro Enloe/ 

Estrada deCessirProfeihreMunrolpai de 'reroute -Avlso de L10114s3e -PepeoI 
2023.02.011.01. A Prideltura MLeMoal do leepRia, lena paoltu quo se seen 10712 
Ineressceos o ErStal de ProfMn Elena:Ida W2023.02.0E41. nun lernonnectralo a  Cr  
empress ropecolsada pm ft remzectd, de <clime. Transeee. trerenento ti dearer 
relilduos de soots. de undo. prom:Ont. arl Uniaadcs Nakao du Same, SAMI 
0005I5C€34. de reseensabilaide de &fastened& Saida do Manklpladeffauarbar 
septeitdarA cerbee ma  anexos  do addaf. il mr.rbiniento  das  proposin5 aa-arrls do 
de Lieitevbas e LiMeeer -OIL. dies..3 a pare ens 17110100i0 ad de ateorarn. ends 
ea 101320530 Orda do Almega  das  Proposes: 15.10312023 to 08700dan. O 
disponNel 000 0000 serw.lecceneasorg.Or ouveNtee.gov  01. 0 partite. dot ea put 
5roe1000mib1)CE.27  da  rowan* de 2023. Jayson Mow Acevedo hilectulta- P.O 

Estede de Caere - PorfoltUra Munidpal de Iretrytea -Axle° do Rattlers de P 
Panes •  Tomada  do Proses  ar.  3022.11.22.01.7, CCL de Pvisioaorti Muniolpe 
commas ate inlaressedos cue fare maticar ousslo do abanwa do onrotopes 
prolamin de mops aa 112102.141 Tornadri do Progos N'. 2022.11.2.01. cup 
Opengeoalodopessoa joedica  paro prestar os  servicos do manteengoe leeks 
Made° de Ridanineba.em oduregilo repaid de garnet*.  na  Soda do  SI  
fasponrobaldadadOSocteRerla  da  Eromettlio.O00000er0. GaAs 02do memo deft 
de follaelles re Rue Weiner Banta. re MIT - Centro • Pauerba -CE. 27 detente 
Rana Ma 	Passurke•CCL. .............. 
ks1ado do emir/ -Pmfrilture aturitepal de ipeurnirat1- Raba de Jugamento. 
Ofiald en% p6110oo. qua tom crinclukin o jatamento final do Regan E 
zozs .02 act , seado o moronic. Ve Modteueentos (Asrneron e Conseeriu 0011 
inme  i  7. a e 1 6.7. 11 13110 cc n 1X. Antn Mom,. n.h....,. l01/e 4 •• [.. •• r. 

Minuta golpista estava 
guardada em pasta do 
governo, diz PGR 
I EX-MINISTRO I Documento que previa intervenção 
no TSE foi encontrado na casa de  Anderson  Torres, 
preso em janeiro 

diz um trecho do documento 
assinado pelo subprocura-
dor-geral da Republica Carlos 
Frederico Santos, 

A PGR afirma ainda que a 
soltura do  ex-secretario pode-
ria colocar em risco a investi-
gação e abrir caminho para a 
destruição de provas. 0 órgão 
lembra que, ao ser preso,  An-
derson  Torres não entregou o 
celular à Policia Federal (PF), 
o que segundo a Procuradoria 
demonstra ausência de coo-

peração para o esclarecimento 
dos fatos". A defesa afirma que 
ele esqueceu o aparelho nos 
Estados Unidos. 

O então secretário estava 
em  Miami  quando teve a 
prisão decretada por Mo-
raes. Ele saiu de rérias dias 
antes dos protestos extrc-
mistas. A POR argumenta 
que Torres estava ciente 
das manifestaçóes  precis-
tas para o dia 8 de janeiro e  
la°  poderia ter se ausenta-
do do cargo. 0 órgão afirma 
que 0 afastamento foi 'pre-
ponderante" para os atos 
de vandalismo, 

"Além  tie act  atuar para  im-
peril',  ou, ao menos, minimizar 
os danos, o investigado/reque-
rente se colocou em posição 
deliberada de omissão, não 
podendo agora se valer disso 
para buscar uma isenção de 
responsabilidade'', argumenta 
a Procuradoria.  

Anderson  Torres foi pre-
so preventivamente no dia 14 
de janeiro, na investigação 
sobre o papel de autoridades 
nos atos golpistas na Praça 
dos Trés Poderes, prorroga-
da hoje por mais 6o dias. A 
ordem de prisão, assinada 
pelo ministro Alexandre de 
Moraes. foi confirmada por 
ma ioria no plenário do STF. 
(Agência Estado) 



06,
4, 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°040 I FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DÉj--202 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.02.27.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município ie 
Jardim/CE, torna pUblico, que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de um gerador móVel para atender a 	.4'9  
demanda do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim - SAAEJ no Municipio de Jardim/CE. Inicio de acolhimento das propostas:pkQl de  Margo  ,O 
de 2023 as 17:00 horas, encenumento de acolhimento das propostas: Dia 14 de Março de 2023 as 08:30 horas, Inicio da sessão: Dia 14 de--Mak010:404V:' 

as 09:00 horas, através do  site  www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereçoS-eletniaos--
www.comprasjardiniceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 27 de Fevereiro de 2023. Francisco 
Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 — Centro — Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 14 demarco de 2023, as 09:0011s, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.02.27.02-SRP, 
objeto: Registro de Preços destinado A aquisição de frutas, verduras e legumes para o preparo de refeições destinadas A distribuição junto ao Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município 
de Aurora/Cc. O Edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário  dc  atendimento ao público, de 08:00 as 
12:00h, ou pelos os  sites:  www.bII.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tcace.gov.betce-municipios/. Aurora/Ce, 27 de fevereiro de 
20232. Francisco Ramalho Meireles— Pregoeiro. 

**Ç *51< *5* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,Avi  so  de Licitação- Tomada de Preços 2023.02.27.1. 0 Ordenador de Despesa; da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que será realizado 
na sede do Setor de Licitação, certame licitatório modalidade Tomada de Preços 2023.02.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados 
na implantação de abrigos para usuários dos transportes coletivos e remoção dos antigos abrigos, por intermédio do Departamento Municipal de Trânsito — 
DEMUTRAN de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 16 de março de 2023, As 09:00h. Informações na sede da Comissão, sito à Av. Ledo Sampaio. 1748 
- 1° andar Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00h ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte, 27 de 
fevereiro de 2023. Edinaldo Aparecido Costa Moura - Ordenador de Despesas do Departamento Municipal de Transito. 

*** *5* *5* 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE/CE - AVISO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A  
Camara  Municipal de Várzea Alegre/CE, através da comissão de licitação, comunica que o julgamento da(s) propostas de preços da tomada de preços n° 
2023.01.06.001. objeto: contratação de consultoria e assessoria técnica especializada a serem prestados no apoio e orientação para o desenvolvimento e 
aperfeiçoamento das atividades de controle interno junto ao a câmara municipal de várzea alegre/ce, teve como julgamento as empresa(s) classificada(s): 
1. ML Servicos Administrativos e Contabilidade LTDA (ME), 2. Plena Contabilidade Publica LTDA (ME), 3. ILIC - Inteligencia  ens  Licitaeoes e 
Assessoria Ltda (Me), 4. R & A Assessoria Contabil, Servicos e Informatiea S/S LTDA (ME) e 5. Vicente Leite Beserra (ME), o presidente em comum 
acordo com os membros proclamou vencedora do certame por apresentar preço global a empresa ML servieos Administrativos e Contabilidade LTDA 
(ME), cnpj 24.303.772/0001-60. as demais Informações se encontra-se disponivel na ata de abertura e julgamento das propostas de preços disponivel no  
site  http://municipios.tee.ce.gov.belicitacoes/,  fica aberto o prazo recusal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no  Art.  109, Inciso I, Alínea B da Lei Federal N° 
8.666/93, a partir do dia Mil seguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido. Várzea Alegre/CE, 27 de fevereiro de 2023. 

 

, 

FSC 

MISTO 

Papal peoduZao 
pestir de foram 
responalivela 

FSC 'Cl 28031 

ESTADO DO CEARA., GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIÁ - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP - 08/2023, do Tipo Menor 
Preço, Julgamento por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS 
BASICAS, COM VISTAS A CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS, DESTINADOS AS FAMiLIAS CARENTES, DE INTERESSE DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMACIA-CE. O edital disponivel nos endereços eletrônico-  https://www.  
bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br  com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 13 de Março de 2023 às 09:00min abertura das 
propostas as 09h:Olmin e a fase da disputa de lances as 09h:30min (Horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro. N" 635, Centro, Palma.cia/CE 
ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ee.gov.br.  Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE GUARAMIRANGA - AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS IV' 2023.01.11.1-TP. A  
CPL  do Município de Guaramiranga através de seu Presidente, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de Habilitação, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM QUIOSQUE E RESTAURAÇÃO DA PRAÇA NO NÚCLEO DISTRITAL DE BOTIJA 
NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO  BASIC()  EM ANEXO. HABILITADAS:  LS  
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME, CNPJ N°21.541.555/0001-10; PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPOR.ADORA E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJN° 13.997.118/0001-88, a partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal  (art.  109, inciso I, letra 
a da Lei 8.666/93), caso não ocorra interposição de recurso fica marcado a abertura dos envelopes das proposta de preços para o dia 07 de março de 2023 As 
09:00hs. Guararniranga-CE, 28 de fevereiro de 2023. Francisco  Alison  Pereira dos Santos - Presidente da  CPL.  

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRENCLA PÚBLICA NI' 01.087/2022-CP. 0 Presidente da  CPL  do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eutrásio, 
n° 962, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 01.087/2022-CP, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para a Construção de 02 (duas) praças no Município de Ubajara — CE. VENCEDORA: W & R CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI — LOTE 01 - RS 415.607,14 (quatrocentos e quinze mil, seiscentos e sete reais e catorze centavos) e LOTE 02 - R$ 
455.830,12 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e doze centavos). Ubajara - CE, 10 de Fevereiro de 2023.  Joao  Paulo Miranda 
Albuquerque — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no  proximo  dia 16 de  maw()  de 2023, as 09h0Omin, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços IV 2702.01/2023-TP, cujo 
objeto e Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria para elaboração de diagnóstico financeiro para o exercício, incluindo estudo das 
despesas de pessoal do município com foco no equilíbrio fiscal e na manutenção de bons parâmetros legais de interesse da Secretaria de Educação/Fundeb 
do Município de Itatira/CE. O edital completo citará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no na sala da comissão  dc  licitação 
situada na Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro, ou pelo  site:  wwwitatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo  e-mail  licitacao@itatira.cezov. itatira - CE, 
27 de fevereiro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissão de Licitação. 

*8* *** *5* 
ESTAD0130 CEARA PREFEITURÁ MUNICIPAL DE RUSSAS —AVIS° DE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO 001.27.02.2023-SETA& 
— A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modal idade Pregão na forma Eletrônica N° 001.27.02.2023-SETAS, cujo Objeto 
é a Repetição do Lote Fracassado do Pregão N° 001.27.01.2023-SETAS para a Aquisição de Material Permanente (equipamentos de informática e  
video)  e de consumo (expediente e refeições) destinados à execução do "Projeto Famílias Fortes", que tem como objetivo implantar uma metodologia 
de prevenção ao uso de álcool e outras drogas por meio do fortalecimento dos vínculos familiares para famílias com crianças e adolescentes de 10 a 
14 anos, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Termo de Referencia. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 14 de Março 
de 2023, as 15h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 0 Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no  Site:  www.tce.  
ce.gov.br/licitacties  e na Platafomsa: www.licitacoes-e.combr e no horário de 0811 as 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa  Joao  Nogueira 
da Costa, Altos, NI' 01, Russas — CE). Russas-CE, 27 de Fevereiro de 2023.  Roberta  Carlos Gonçalves Bezerra —Pregoeira Oficial. 

*** *** *5* 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

